
      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Všem dodavatelům 
       
       
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/MS 26/19 

CJ MML 016971/20  

Mgr. Lucie Jírová/  

485 243 207 

23.1.2020 

 

 

 

Změna zadávací dokumentace I 
 

v rámci otevřeného nadlimitního řízení: 

 

„Zajištění úklidových služeb na vybraných objektech 

statutárního města Liberec“ 
 
 

Vážení dodavatelé,  

zadavatel tímto v souladu s § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, mění před uplynutím lhůty po podání nabídek zadávací podmínky 

obsažené v zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce na služby „Zajištění 

úklidových služeb na vybraných objektech statutárního města Liberec“. 

 

Zadavatel si povšiml nesouladu mezi Zadávací dokumentací (dále také jen „ZD“) a přílohou 

č. 3 ZD Návrh smlouvy. Konkrétně jde o jedno z ustanovení v článku č. 7 ZD Způsob 

zpracování nabídkové ceny respektive článku IV. 5. Cena služeb Návrhu smlouvy. Zatímco 

v ZD je uvedeno, že „Nabídková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české 

koruny…“ v Návrhu smlouvy stojí: „Celková cena smí být měněna v souvislosti s inflací české 

měny pouze v souladu s výsledky statistického zjišťování růstu inflace dle přírůstku indexu 

spotřebitelských cen, které provádí Český statistický úřad.“ 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že smlouva na plnění této veřejné zakázky bude uzavírána na 

48 měsíců (4 roky) a je pravděpodobné, že v tomto časovém úseku dojde ke změnám 

v souvislosti s inflací, ponechává zadavatel znění z Návrhu smlouvy a doplňuje způsob 

vyhodnocování inflace.  

 

 

 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Změnou zadávací dokumentace I tedy dochází k následujícím změnám: 

 

Původní znění článku 7 ZD Způsob zpracování nabídkové ceny: 

Účastník stanoví nabídkovou cenu na základě ocenění jednotlivých položek uvedených ve 

výkazu výměr (viz přílohy č. 5 a-m ZD). Cenovou kalkulaci zpracuje účastník do 

připravených výkazů pro každý objekt zvlášť, dle výměry uklízeného prostoru, četnosti a 

druhu úklidu. Celková nabídková cena bude uvedena na titulním listu nabídky (viz příloha č. 

1 ZD) a v návrhu smlouvy (viz příloha č. 3 ZD).  

Celková nabídková cena bude vypočtena ze součtu cen jednotlivých výkazů výměr 

(jednotlivých objektů), (viz příloha č. 5n ZD), musí být zpracována jako nejvýše přípustná, 

platná po celou dobu realizace veřejné zakázky.  

 

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 

provedení předmětu zakázky.  

 

Nabídková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kurzu české 

koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz, stabilitou měny 

nebo cla. Nabídková cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH. 
 

Nové znění článku 7 ZD Způsob zpracování nabídkové ceny: 

Účastník stanoví nabídkovou cenu na základě ocenění jednotlivých položek uvedených ve 

výkazu výměr (viz přílohy č. 5 a-m ZD). Cenovou kalkulaci zpracuje účastník do 

připravených výkazů pro každý objekt zvlášť, dle výměry uklízeného prostoru, četnosti a 

druhu úklidu. Celková nabídková cena bude uvedena na titulním listu nabídky (viz příloha č. 

1 ZD) a v návrhu smlouvy (viz příloha č. 3 ZD).  

Celková nabídková cena bude vypočtena ze součtu cen jednotlivých výkazů výměr 

(jednotlivých objektů), (viz příloha č. 5n ZD), musí být zpracována jako nejvýše přípustná, 

platná po celou dobu realizace veřejné zakázky.  

 

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 

provedení předmětu zakázky.  

 

Celková cena smí být měněna v souvislosti s inflací české měny pouze v souladu s výsledky 

statistického zjišťování růstu inflace dle přírůstku indexu spotřebitelských cen, které provádí 

Český statistický úřad. Celková cena může být z uvedeného důvodu měněna pouze jednou 

ročně formou písemného dodatku a to na základě žádosti zhotovitele prokazatelně doručené 

objednateli nejdéle do 30. 6. daného roku. Nová cena bude platná od 1. kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, kdy vstoupil dodatek k této smlouvě v účinnost. 

 

Nabídková cena nesmí být měněna v souvislosti s hodnotou kurzu české koruny vůči 

zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz, stabilitou měny nebo cla. 

Nabídková cena může být měněna v souvislosti se změnou DPH. 

 

 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Původní znění článku IV. Cena služeb Návrhu smlouvy: 

1. Cena za poskytnuté služby byla sjednána dohodou smluvních stran na základě nabídky 

poskytovatele ze dne ………………2019 podané v rámci otevřeného nadlimitního řízení  

na veřejnou zakázku s názvem ,,Zajištění úklidových služeb na vybraných objektech 

statutárního města Liberec“ 

Účastníky dohodnutá cena činí na dobu trvání smlouvy:  

Období Cena celkem bez DPH  DPH 15% Cena celkem s DPH 

Kalendářní 

měsíc 

   

48 měsíců (trvání  

smlouvy) 

   

2. Celková cena za poskytnuté služby uvedená výše bez DPH (dále jen ”celková cena”) je 

smluvními stranami sjednána jako cena za celý předmět plnění vymezený v čl. II. smlouvy 

a jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu platnosti smlouvy.  

3. Celková cena zahrnuje veškeré náklady poskytovatele nezbytné k řádnému, úplnému 

a kvalitnímu poskytování služeb včetně všech rizik a vlivů během poskytování služeb, 

zejména pak veškeré mzdové náklady poskytovatele, veškeré úklidové pomůcky a čisticí 

prostředky, náklady spojené s pojištěním odpovědnosti podnikatelské činnosti za 

způsobené škody.  

4. Celková cena nesmí být měněna v souvislosti s hodnotou kursu české měny vůči 

zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla. 

Celková cena s DPH může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH. 

5. Celková cena smí být měněna v souvislosti s inflací české měny pouze v souladu s 

výsledky statistického zjišťování růstu inflace dle přírůstku indexu spotřebitelských cen, 

které provádí Český statistický úřad.  

6. Poskytovatel prohlašuje, že prověřil skutečnosti rozhodné pro určení výše ceny plnění. 

7. Tato smlouva nepřipouští překročení sjednané celkové ceny ani jakékoliv požadavky 

poskytovatele na úhradu vícenákladů oproti sjednané celkové ceně. 

 

Nové znění článku IV. Cena služeb Návrhu smlouvy: 

1. Cena za poskytnuté služby byla sjednána dohodou smluvních stran na základě nabídky 

poskytovatele ze dne ………………2020 podané v rámci otevřeného nadlimitního řízení  

na veřejnou zakázku s názvem ,,Zajištění úklidových služeb na vybraných objektech 

statutárního města Liberec“ 

Účastníky dohodnutá cena činí na dobu trvání smlouvy:  

Období Cena celkem bez DPH  DPH 15% Cena celkem s DPH 

Kalendářní 

měsíc 

   

48 měsíců (trvání  

smlouvy) 

   



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

2. Celková cena za poskytnuté služby uvedená výše bez DPH (dále jen ”celková cena”) je 

smluvními stranami sjednána jako cena za celý předmět plnění vymezený v čl. II. smlouvy a 

jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu platnosti smlouvy.  

3. Celková cena zahrnuje veškeré náklady poskytovatele nezbytné k řádnému, úplnému 

a kvalitnímu poskytování služeb včetně všech rizik a vlivů během poskytování služeb, 

zejména pak veškeré mzdové náklady poskytovatele, veškeré úklidové pomůcky a čisticí 

prostředky, náklady spojené s pojištěním odpovědnosti podnikatelské činnosti za způsobené 

škody.  

4. Celková cena nesmí být měněna v souvislosti s hodnotou kurzu české měny vůči 

zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz, stabilitou měny nebo cla. 

Celková cena s DPH může být měněna v souvislosti se změnou DPH. 

5. Celková cena smí být měněna v souvislosti s inflací české měny pouze v souladu s 

výsledky statistického zjišťování růstu inflace dle přírůstku indexu spotřebitelských cen, které 

provádí Český statistický úřad.  

6. Celková cena může být měněna z důvodu uvedeného v odst. 5 pouze jednou ročně formou 

písemného dodatku a to na základě žádosti zhotovitele prokazatelně doručené objednateli 

nejdéle do 30. 6. daného roku. Nová cena bude platná od 1. kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, kdy vstoupil dodatek k této smlouvě v účinnost. 

7. Poskytovatel prohlašuje, že prověřil skutečnosti rozhodné pro určení výše ceny plnění. 

8. Tato smlouva nepřipouští překročení sjednané celkové ceny ani jakékoliv požadavky 

poskytovatele na úhradu vícenákladů oproti sjednané celkové ceně. 

 

Přílohou této Změny zadávací dokumentace I je nový Návrh smlouvy, který již obsahuje 

správné znění článku IV. Cena služeb. Dodavatelé ve svých nabídkách předloží právě tuto 

novou a správnou verzi Návrhu smlouvy.  

Vzhledem k této změně zadávacích podmínek, prodlužuje zadavatel, v souladu s § 99 

odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, lhůtu pro 

podání nabídek do 7. 2. 2020 do 10:00 hod. Způsob podání nabídek se nemění. 

 

Za vzniklé obtíže se omlouváme.  

     

 Za zadavatele ............................................  

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r. 

primátor statutárního města Liberec 

 

 

Příloha č. 1 Návrh smlouvy 


	Rozbalovací1
	Rozbalovací12
	Textové6
	Textové7
	Textové8
	Text1

		2020-01-27T08:45:15+0100
	Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. be97a791b3ec7c54410388b362758f9500cea82c




